
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N.  38          DEL    20.11.2019     

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

Oggetto: Deliberazione della Giunta Regionale Liguria n. 723 del 6.9.2019 “Integrazione 

DGR 527/2002. Retribuzione posizione dirigenti con funzioni direttore Enti Parco 

Regione Liguria” 
 

 

 

Richiamati: 

- l’art. 50 della L.R. n.12/95 di “Riordino delle aree protette”, che attribuisce ai Direttori degli 

Enti Parco la qualifica di Dirigente con lo status giuridico ed economico previsto dalla 

normativa regionale; 

- la deliberazione Consiglio Direttivo Ente Parco dell’Aveto n. 138 del 25.11.2003 con la 

quale si provvedeva all’assunzione a tempo indeterminato in organico dell’Ente Parco 

dell’Aveto del dott. Paolo Cresta in qualità di Direttore, con qualifica di dirigente e con lo 

stato giuridico ed economico previsti per tale qualifica dalla normativa regionale di 

riferimento 

 

Vista la deliberazione Giunta Regionale n. 723 del 6 settembre 2019 ad oggetto “integrazione DGR 

527/2002. Retribuzione posizione dirigenti con funzioni direttore Enti Parco Regione Liguria”, 

inviata a mezzo pec in data 17.9.2019 prot. PG/2019/263559 e agli atti prot. 887 del 18.9.2019; 

 

Visto che con tale deliberazione si determina il valore massimo previsto per la retribuzione di 

posizione dei dirigenti degli Enti Parco della Regione con funzioni di Direttore, nella misura 

corrispondente alla struttura di livello “Settore”; 

 

Visto il C.C.D.I. del personale area Dirigenza stipulato in data 5 luglio 2018 dalla Regione Liguria 

dispone che a decorrere dal 1 gennaio 2018 ridetermina l’importo della retribuzione di posizione a 

livello dirigenziale di “Settore”; 

 

Considerato pertanto che occorre procedere all’applicazione nella suddetta DGR 723/2019, nei 

termini in essa previsti, con decorrenza 6/9/2019; 

 

Dato atto che il Bilancio economico di previsione 2019 (budget economico) presenta adeguata 

copertura; 

 

Dato atto che presso l’Ente Parco non si è provveduto alla definizione della contrattazione di 

secondo livello per il personale dirigente in conformità a quanto disposto dall’art 4 comma 4 del 

C.C.N.L. del 23.12.1999 che sancisce che “Negli Enti con meno di cinque dirigenti le materie 

indicate nel comma 1 (materie oggetto di contrattazione) sono oggetto di concertazione ai sensi 

art.8 salvo che non trovi applicazione la disciplina dell’art. 6 sulla contrattazione collettiva 

decentrata integrativa di livello territoriale”; 

 



 

 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

di adeguare la retribuzione di posizione e di risultato del Direttore dell’Ente Parco dell’Aveto con 

decorrenza dal 6/9/2019, equiparandola alla qualifica dirigenziale di livello di “Settore” come da 

C.C.D.I. del personale area Dirigenza stipulato in data 5 luglio 2018 dalla Regione Liguria ed in 

applicazione della DGR 723 del 6 settembre 2019; 

di dare atto della copertura della spesa di competenza dell’esercizio nel Bilancio economico di 

previsione (budget economico) anno 2019, provvedendo altresì per i successivi esercizi; 

di dare atto che l’adeguamento del trattamento accessorio del Direttore avviene nel rispetto dei 

vincoli di bilancio e della normativa regionale vigente, ai sensi deliberazione GR 723/2019. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 

                         f.to   IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Michele Focacci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


